РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Великосельского сельского

поселения

Об утверждении перечня Муниципального имущества, передаваемого в собственность Великосельского сельского поселения

Принято  Муниципальным Советом Великосельского сельского поселения

От   29.09.2006    № 16
Руководствуясь статьей 22 Устава Великосельского сельского поселения, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», временным порядком разграничения муниципального имущества между Гаврилов-Ямским муниципальным районом и вновь образованными в его составе муниципальными образованиями, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого в собственность Великосельского поселения, приложение № 1, № 2

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

       Глава Великосельского сельского поселения         Г.Г. Шемет

Приложение № 1 к решению Муниципального совета Великосельского сельского поселения от 29.09. 2006 г. № 16
Перечень первоочередного принимаемого муниципального имущества в собственность Великосельского сельского поселения помесячно, с учетом времени проведения технической
инвентаризации, начиная с 01.03.2006 года.
	№ п/п
	Наименование улиц, номер дома
	Год ввода в эксплуатацию

	Число
этажей
	Кол-во квартир - всего
	Жилая площадь,м2
	Общая площадь,м2
	Кол-во
неприв.
квартир
	S земель. Участка, м2

	Март

	1
	Большая Бельская 30 д Бели
	1979
	2
	4
	182,8
	261,4
	4

	2
	с.Великое 1-я Красная 23
	1972
	2
	12
	296,2
	450,5

	2600

	3
	1-я Красная 32-а
	1983
	1
	1
	61
	93,5

	100

	4
	1-я Красная 42
	До 1917
	1
	1
	43,8
	57,0
	1
	2200

	18

	Апрель

	5
	Карла Маркса 34
	До 1917
	2
	2
	74,3
	85,9
	1
	2000

	6
	Моругина 5
	До 1917
	2
	1
	46,6
	63,9

	1200

	7
	Моругина 13
	До 1917
	1
	8
	206,9
	236,8

	2300

	8
	Моругина 14
	     До 1917
	2
	5
	99,3
	147,8

	900

	9
	Моругина 32
	До 1917
	1
	3
	80,5
	109,8

	2014

	10
	Моругина 42а
	До 1917
	1
	1
	38,5
	56,9

	600

	11
	Моругина 44
	До 1917
	2
	4
	160,9
	211,9

	2000

	24

	Май

	12
	Некрасовская 2
	До 1917
	2
	5
	155,5
	248,6

	1000

	13
	Пролетарская 5
	1993
	1
	1
	38,2
	52,8
	1
	918

	14
	Пролетарская 11
	1984
	1
	1
	52,6
	70,5

	870

	16
	Пролетарская 17
	До 1917
	1
	1
	16,7
	24,4
	1
	1400

	17
	Р. Люксембург 12б
	1966
	2
	12
	337,5
	501,8

	1000

	18
	Р. Люксембург 12 в
	1974
	2
	16
	494,7
	747,2

	1000

	19
	Р. Люксембург 20
	1984
	3
	27
	743,4
	1309

	3000

	20
	Р. Люксембург 21а
	1988
	3
	27
	753,3
	1313,3

	3000

	21
	Р.Люксембург 34а
	1970
	1
	1
	39,7
	52,1

	854

	22
	Р. Люксембург 37
	1992
	1
	1
	47,8
	65,0

	700

	23
	Свободы 26
	     До 1917
	2
	8
	172,4
	220,5

	1885

	24
	Свободы 33
	До 1917
	2

	290,7

	700

	25
	Советская 8
	До 1917
	2
	7
	205,3
	285,1

	568

	108

	Июнь

	26
	Советская 15
	1976
	2
	5
	128,2
	200,7

	500

	27
	Советская 21
	1987
	2
	4
	165,6
	244,8

	566

	28
	Советская 24
	До 1917
	2
	2
	30
	35,1

	400

	29
	Труда 2
	До 1917
	2
	1
	16,3
	24,4

	1972

	30
	Труда 20
	1969
	2
	8
	112,4
	171,2

	1000

	31
	Труфанова 12
	До 1917
	1
	3
	95,8
	161,5

	2100

	32
	Труфанова12а
	До 1917
	1
	1
	20,4
	49,9
	1
	647

	33
	Труфанова 16
	До 1917
	2
	6
	147
	194,3

	1500

	34
	Урицкого 23а
	1976
	1
	1
	34,8
	53,8

	452

	31

	Июль

	35
	Урицкого 26
	До 1917
	2
	8
	204,7
	392,4

	1289

	36
	Урицкого 30 а
	1982
	2
	16
	453,1
	752,5

	800

	37
	Урицкого 32б
	1987
	1
	1
	42,8
	74,4

	25

	Август

	38
	Ярославская 2
	До 1917
	2
	4
	105,9
	165,2

	367

	39
	Ярославская 23 а
	До 1917
	2
	18
	294,7
	412,5

	1900

	пос. Новый

	40
	Жилой дом 1
	1968
	2
	7
	135,1
	224,0

	1000

	41
	Жилой дом 2
	       1975
	       2
	       16
	       487,2
	       747,3

	          1000

	Сентябрь

	42
	д.Поляна Клубная 1
	1974
	2
	12
	319,7
	549,5

	   43
	Клубная 2
	1981
	2
	12
	334,1
	568,6

	44
	Клубная 3
	1982
	2
	12
	323,7
	567,2

	45
	Клубная 4
	1983
	2
	12
	331,4
	573,0

	25763

	46
	Клубная 5
	        1991
	     2
	12
	       334,6
	      597,6

	47
	Клубная 6
	1991
	3
	18
	496,1
	873,3

	48
	Молодежная 1
	2000
	1
	2
	83,3
	135,6

	1624

	49
	Молодежная 3
	2000
	1
	2
	84,8
	135,5

	1616

	50
	Молодежная 5
	2000
	1
	2
	85,3
	136,7

	1588

	51
	Молодежная 7
	    2000
	1
	2
	85
	136,2

	1607

	52
	Новая 2
	2000
	1
	2
	83,8
	136,2

	1747

	     53

	Центральная 32

	2000
	1
	2

	84,6
	136,2

	1993

	90

	ОКТЯБРЬ

	с. Плещеево

	54. Центральная 6
	1980
	2
	12
	320
	524,0

	55. Центральная 4
	1980
	2
	12
	324
	524,0

	57. Жилой дом
	1973
	1
	1
	57,9
	76,3

	58.Жилой дом
	     1966
	1
	8
	201,4
	273,9

	45

	Ноябрь

	Сосновый бор

	59
	Жилой дом
	1986
	3
	36
	1239,7
	2104,9

	36

	461

Приложение 2 к решению Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 29.09.2006 г.№ 16
Перечень имущества Гаврилов-Ямского муниципального района, передаваемого в собственность Великосельского сельского поселения.
1. Нежилые здания и помещения.
	N
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес (место нахождения) имущества
	Общая
площа
дь,
кв.м.

	1
	Здание сельсовета
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский с/о, с.Великое ул.Советская дом №30
	234,0

	2
	Помещения 2-го этажа здания дома культуры
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Великосельский с/о, с.Великое ул. Моругина дом №50а
	335,9

	3
	Здание сельсовета
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Плотинский с/о, д.Плотина ул. Молодежная дом №2
	100,0

	4
	Здание клуба
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Плотинский с/о, д.Плотина ул. Молодежная дом №3
	392,0

	5
	Здание клуба
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Кузовковский с/о,с. Лахость ул.Урицкого дом №2
	196,0

	6
	Здание клуба
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Плотинский с/о,с. Плещеево ул.Центральная дом №12
	450,0

	7
	Здание котельной
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Плотинский с/о,с. Плещеево ул.Центральная дом №12а
	38,0

	8
	Здание клуба
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Великосельский с/о, д. Поляна ул.Центральная дом №37
	60,0

2. Сооружения.
	N
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес (место нахождения) имущества
	Примечание

	1
	Памятник землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский с/о с.Великое Советская площадь
	Памятник
истории
местного
значения

	2
	Памятник Воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Кузовковский с/о, с. Лахость
	Памятник
истории
местного
значения

	о
Э
	Памятник Воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Великосельский с/о д. Поляна
	Памятник
истории
местного
значения

	4
	Памятник на могиле А.В.Локалова
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Великосельский с/о с.Великое
	Памятник
истории
местного
значения

	5
	Пруд «Черный»
	Ярославская область, Гаврилов-Ямский
	Памятник

	район, Великосельский с/о с.Великое, ул. Советская
	природы

	6
	Пруд «Белый»
	Ярославская область, Г аврилов-Ямский район, Великосельский с/о с.Великое, ул.2-я Красная
	Памятник
природы

3. Движимое имущество.
	N
п/п
	Наименование имущества
	Г од выпуска
	V IN
(идентификационный
номер)

	1
	Легковой автомобиль ВАЗ 21074
	2005
	ХТА21074062294248

	2
	Легковой автомобиль ВАЗ 21061
	1999
	ХТА210610Х4163359